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—  Kalendarzyk kościelny. Dziś w© wtorek 
Konrada i Mansweta biskupa wyznawców, we 
środą Suchy dzień, Leona biskupa wyznawcy i 
Zenobiusza męczennika.

— Kalendarzyk astronomiczny. Wschód 
słońca rozpoczął sią o godz. 6 minut 45, zachód 
przypada o godz. 5 minut 2, długość dnia go
dzin 10 minnt 17.

—  W ystaw a przyrodniczo-hygieniczna we 
Lwowie. W  dniu 16 b. m. odbyło się w Magi
stracie pod przewodnictwem wiceprezydenta 
p. Chylińskiego posiedzenie w sprawie obesła
nia wystawy przyrodniczo-hygienicznej v e Lwo
wie, w którem wzięli udział naczelnicy zakła
dów miejskich. Zebrani oświadczyli się w za
sadzie za obesłaniem wystawy i zestawili w za
rysie wykaz przedmiotów, któreby na wysta
wę przesłać należało, tudzież w przybliżeniu 
wykaz kosztów z tern połączonych.

—  Tajemnicze zniknięcie. W  poniedziałek 
dnia 11 bm. przybyła na dworzec kolejowy w 
Krakowie około godziny 8 wieczór z Zakopane
go 13 letnia dziewczynka, nazwiskiem Ksawe
ra Dylaszewska, w towarzystwie zakonnicy 
Zgromadzenia Sercanek. W  chwili, gdy ta osta 
tnia pozostawiwszy dziecko na peronie udała 
sią na plac przed dworcem celem zamówienia 
doróżki, dziewczynka zginęła. Poszukiwania po 
licji za zaginioną, prowadzone tego samego 
dnia do późnej nocy, oraz dni następnych tak w 
Krakowie, jako też i w Zakopanem gdzie dziew 
czynka się wychowywała, nie dały żadnego re
zultatu. Zaniepokojona matjca prosi tą drogą o 
zawiadomienie jej w razie, gdyby komu wiado 
mem było miejsce pobytu zbłąkanego dziecka.

—  Komitet wystawy przyrodniczo-lekar- 
skiej i hygienicznej 10 Zjazdu lekarzy i przyro
dników polskich we Lwowie w roku 1907, przy
pomina, że termin do wnoszenia zgłoszeń przed 
miotów na wystawę przeznaczonych upływa z 
końcem miesiąca lutego b. r.

Po upływie tego terminu zgłoszone przed
mioty będą mogły być tylko w takim razie na 
wystawę przyjęte, ?jeśli komitet rozporządzać 
będzie jeszcze stosównem miejscem na ich po
mieszczenie. Ze względu zaś, że napływ zgłoszeń 
jest bardzo wielki, a wystawa zapowiada się 
niezwykle dobrze leży w interesie samych wy
stawców, by z wnoszeniem swych zgłoszeń się 
pospieszyli a to tembardziej. że przedmiotów 
później zgłoszonych nie będzie można uwido
cznić w katalogu wystawowym.

— Z krajowego Związku turystycznego do
noszą mam, że ministerstwo kolejowe zwróciło 
się w tych dniach do tegoż Związku z żądaniem 
przedłożenia wykazu wszystkich stacyj zimo
wych w naszym kraju, nadających się do upra 
wiania sportu zimowego, a mianowicie: łyż
wiarskiego. narciarskiego (ski), saneczkowego 
itp, a to celem przyjścia z pomocą tym stacyom 
w kierunku ulepszenia komunikacji, Zwróce
nia szerszej uwagi na te miejscowości i należy
tego ich reklamowania w przyszłym sezonie.

W  tym celu zwraca się krajowy Związek 
turystyczny do wszystkich Towarzystw sporto 
wych w kraju (Tow. Sokolich, Klubów narciar 
skich, Tow. zabaw ruchowych) o jak najrych
lejsze nadsyłanie zgłoszeń, rycin, zdjęć fotogra 
ficznych odnośnych miejscowości, w których 
sport ten mógłby się rozwijać, celem zamiesz
czenia tychże w najbliższem wydawnictwie, spe 
cyalnie dla tych celów poświęconem. Nadmie
nić tn należy, że już obecnie uzyskano zezwole 
nie, iż przyhory sportowe: narty, saneczki itp. 
wolno zabierać z sobą bez żadnej dopłaty do wa 
gonów, o czem ministerstwo kolei odnośne dy- 
refcccye kol. zawiadomiło. Ostateczny termin do 
zgłoszeń ubiega z dniem 31 marca br.

— Z sal/ sądowej. Za występek lekkomyśl
nej krydy, trybunał orzekający pod przewodnie 
twem radcy dra Trzaskowskiego skazał 66-le-
tniego Majera Bluehbauma, handlarza mąki 

w Podgórzu na 6 tygodni aresztu z postem eo 
tydzień. Deficyt Bluehbauma wynosi 15.498 k. 
Razem z Majerem zasiadł na ławie oskarżo
nych jego 24 lat liczący syn Leib, Iktórego je
dnak trybunał uwolnił. Oskarżenie wnosił pro 
kurator dr. Gruszczyński, bronili adwokaci dr 
Lewicki i dr. Seinfeld.

Przed trybunałem przysięgłych, pod prze
wodnictwem radcy dra Grodyńskiego, stawał 
dziś 27 lat liczący Józef Lenartowicz z Bochni, 
wielokrotnie karany za zbrodnie i przekrocze
nia kradzieży, odkarżony o to, że 24 stycznia br. 
na jarmarku wyciągnął z kieszeni Jędrzeja Go
ryla chustkę z kwotą 40 koron. Skradzionych 
pieniędzy przy Lenartowiczu nie znaleziono. 
Wobec braku dowodu, przysięgli wydali wer
dykt uwalniający a nawet powzięli takie przeko 
manie o niewinności oskarżonego, że zebrali pe 
wną kwotę, którą mn wręczyli.

— Akad. Koło związku pom. naród, skła
da tą drogą serdeczne podziękowania wszyst
kim, którzy przyczynili się do wzbogacenia fun
duszu stypendialnego ak /K oła  Zw. pom. nar. 
biorąc udział w , Pikniku rolników“ w szczegól
ności zaś p.p. gospodyniom i komitetowi z p. 
Tadeuszem Zawadzkim na czele.

— Zjednoczony cech majstrów murarskich, 
ciesielskich, studniarskich i brukarskich, odbył 
w niedzielę Walne Zgromadzenie członków 
pod przewodnictwem starszego p. Tomasza 
Bujasa, w obec wice-sekretarza mag. d-ra Ni
zioła i instruktora d-ra Ostrowskiego. Zgroma
dzenie przyjęło do wiadomości sprawozdanie 
z czynności "wydziału za rok ubiegły oraz spra
wozdanie kasowe które wykazuje nadwyżkę 
w kwocie 1786 koron.

Następnie przystąpiono do wyborów. Pod- 
starszym cechu wybrany został p. Stanisław 
Zakulski, majster ciesielski (starszym jest od 
roku p. Tomasz Bujas), Do wydziału wybra
ni pp.: Drozdowski Stanisław, radca miejski i 
majster murarski; Glonczyk Józef; majster mu
rarski; Karwat Daniel, majster ciesielski; Kra- 
marczyk Józef, majster murarski; Piwowarski 
Wincenty, majster studniarski; oraz Rakisz 
Szczepan, majster murarski; dalej zastępcami 
wydziałowych pp.: Adamski Jan, majster mu
rarski; Chachoł Kazimierz, majster brukarski; 
Remberfcowski Adam, majster ciesielski; Remin 
Michał majster ciesielski; Stawczykowski Ma
teusz, majster^brukarski; i Wasilewski W łady

sław, majster ciesielski. Do sądu polubowne
go weszli jako członkowie: pp.: Glonczyk Jó
zef, Zabłocki Sylwester, majstrowie murarscy; 
Oraczewski Tomasz, majster ciesielski i Staw- 
czykowski Mateusz, zaś jako zastępcy pp.; Ko
walski Andrzej majster ciesielski i Siwek Józef, 
majster murarski. Skład komisji rewizyjnej 
jest następujący pp.; Lisowski Ludwik, maj
ster murarski, Siwek Józef i Zieliński Bolesław, 
majstrowie ciesielscy.

Delegatami na zgromadzenie czeladzi w y
brani pp.: Drozdowski Stan. i Cichy Mikołaj, 
majst. cies. Na walne zebranie nowopowsta
łej I z b y  r ę k o d z i e l n i c z e j  obrano dele
gatami pp.: Glonczyka, Karwata, Kramarczyka, 
Piwowarskiego i Stawczykowskiego, a z urzę
du starszego cechu p. Bujasa, zaś do wydzia
łu Izby rękodz. pp.: Glonczyka członkiem, a 
Kramarczyka zastępcą.

W e wnioskach uchwalono między innemi, 
aby dzień roboczy trwał 10 godzin, t. j. od G 
rano do 12 w południe, a od wpół do 2 do 5 
wieczór. Przerwa dzienna ma trwać 2 godzi
ny, mianowicie pół godziny o 8 rano na śnia
danie, a o 12 w południe półtoragodzinna na 
obiad. W  końcu uchwalono zwołać w naj
bliższym czasie nadzwyczajne walne zebranie 
w celu uregulowania płac czeladzi i robotni
ków dziennych.

— Sprawy miejskie. Komitet gazowo-elek- 
tryczny odbył wczoraj posiedzenie pod prze
wodnictwem d. wiceprezydenta Chylińskiego. 
Komitet zatwierdził ofertę na dostawę węgla 
dla Elektrowni miejskiej, a po załatwieniu lai
ku spraw bieżących, przyjął do wiadomości 
korzystne dla gminy orzeczenie trybunału ad
ministracyjnego w sprawie wymiaru podatku 
zarobkowego Gazowni za trzy lata.

Węgiel dla miasta. Dzięki życzliwemu 
poparciu ze strony tutejszej Komendy korpu
su oraz szefa intendantury p. Konecznego, mi
nisterstwo wojny odstąpiło gminie 50 wagonów 
węgla z zapasów jakie urząd wojskowy posia
da w Płaszowie.

— Za fis dla żydów. Zmarły dr. Arnold 
Rapoport zapisał w testamencie 400.000 koron 
dla biednyck żydów całej Galicji.

— Gwałtowna szkarlatyna panuje w Lisz
kach. Od połowy grudnia wydarzyło się kil
kanaście wypadków tej choroby zakończonych 
śmiercią. W  Morawicy zmarło w zeszłym ty
godniu dwoje dzieci przy gwar - ych obja
wach szkarlatyny.

—  Prognoza pogody. Gal. aach. Zimno, 
miejscami opady, mierne wiatry, łagodna tem
peratura równomiernie się utrzymująca. Gal. 
wschód. Przeważnie pochmurno, małe ojpaidfr, 
mierne wiatry, temperatura mało zmienioną i 
równomierna.

Telegramy.
Z komisji sejmowych.

Lwów. „Dziennik Polski" dowiaduje się: 
Komisya administracyjna ukonstytuowała się 
wybierając przewodniczącym pos. Abrahamowi' 
cza zastępcami Bobrzyńskiego i Laskiego, sakrę- 
tarzami Sozańskiago i Mycielskiego, Komisya



„G Ł O S  N A R O D U "

ta przydzieliła do referatu sprawozdanie o usta
wie i o regulaminie dla sług pos. Laskowskemu
0 zmianie ustawy o zdrojowiskach pos. Trzecies- 
kiemu o krajowym funduszu szkolnym Maissowi 
któremu przydzielono także sprawozdanie w przed 
miocie utworzenia krajowej osady poprawczej. 
Szereg petycyi przydzieliła komisya do referatu 
pos. Hupce i Laskowskiemu.

Komisya wodna obradowana dzisiaj nad 
wnioskiem nagłym Oleśnickiego w sprawie uchy
lenia niebezpieczeństwa zalewu wsi Kurnie i 
miasta Stryja przez rzekę Stryj. Przewodniczył 
pos. Kozłowski a udział brali członek wydziału 
Piłat, radca budownictwa Ingarden i wniosko
dawca. Komisya przeprowadziła dyskusyę nad 
tą sprawą, a referent jej pos. Kozjłowski przed
łoży w sejmie imieniem komisyi wniosek o u- 
chwalenie wniosku Oleśnickiego.

Komisya solna przydzieliła do referatu pos. 
Maissowi wniosek Merunowicza w sprawie obję
cia salin w zarząd kraju.

O godzinie 5-tej zbierze się na posiedzenie 
komisya drogowa i reform agrarnych. Na jutro 
zwołane zostały komisya budżetowa, szkolna, 
prawnicza i górnicza.

 o -
Lwów. „Gazeta Lwowska** donosi: Namie

stnik poruczył kierownictwo starostwa w Pecze- 
niżynie starszemu komisarzowi powiatowemu 
Stanisławowi Tebince.

—  o  —

Wybory do Bady państwa w Galicji.
Wiedeń. »W iener Ztg« publikuje ogłoszenie 

ministerstwa spiaw wewnętrznych w sprawi^ 
rozpisania ogólnych wyborów do Izby posłów 
Rady państwa. W ybory z wyjątkiem Galicyi
1 Dalmacyi odbędą się 14 maja, wybory ści
ślejsze 23 maja.

W  Galicyi odbędą się wybory:
1) W  okręgach wyborczych: 43— 35, 55, 

56, 63, 67—70 dnia 14 maja, ewentualnie po
trzebne dmgie wybory i ewent. ściślejsze wy 
K r y  dni 21 maja, ewentualnie trzecie wybo
ry i ewent. ściślejsze wyborv dnia 28 maja, a 
ewent. jeszcze potrzebne ściślejsze wybory 1 
czerwca;

2) w okręgach : 35—42, 54, 57— 62, 64—66 
dnia 17 maja, ewent. drugie wybory i ściślej
sze wybory 24 maja, ewent. trzecie wybory i 
ewent. ściślejsze wvb('ry dnia 31 maja, a ewent. 
jeszcze potrzebne ściślejsze wybory 7 czerwca;

3) w okręgach: 1— 14, 16, 27, 32, dnia 17 
maja a ściślejsze wybory 24 maja;

4) w okręgach : 1 5 -18 , 20—26, 28— 31, 33, 
34, dnia 23 maja, a ściślejsze wybory dnia 21 
maja.

 o------
Wybory do wydziałów aptekarskich,
Lwów. „Gazeta lwowska** ogłasza obwie

szczenie namiestnictwa rozpisujące wyb -ry po 
6 członków f 3 zastępców do wydziałów utwo
rzyć się mający-h w obrębie każdego z obu 
istnieją'ych w kraju gremiów aptekarskich. 
Lista farmaceutów uprawnionych do głosowa
nia w obrębie gremium Galicyi zachodniej bę
dzie od dn 21 bm. przez 14 dni wyłożona w 
Krakowie i do tego starostwa należy o karty 
głosowania wnieść albo bezpośrednio albo za 
pośrednictwem poczty najdalej do dnia 6 kwie
tnia podania.

Mianowania i odznaczania.
Wiedeń. (Tel. pry w.) Minister kolei żelaz 

nycb nadał na podstawie upoważnienia cesar
skiego tytuł starszego inspektora, inspektorowi 
Michałowi Zarębie w Krakowie przy sposobno
ści przeniesienia w stan spoczynku oraz zamia
nował inspektora Teofila Masłowskiego naczel 
nikiem drugiej sekcyi konserwacyi w Krako
wie, nadkomisarza budownictwa Franciszka 
Maryego kontrolerem konserwacyi dyrekcyi 
kolejowej w Krakowie.

Wybory w Król. Pol.
W arm m a. Dziś pdbywają się prawybory 

w Warszawie. Panuje zupełny spokój. Zwy
cięstwo listy narodowej zapewnione.

Jak donoszą z Łodzi, przy wczorajszych pra 
wyborach zwyciężyła koncentracja narodowa.

Mowa tronowa cesarza Wilhelma.

Berlin. Parlament niemiecki został dziś o- 
twarty mową tronową, którą odczytał cesarz 
Wilhelm.

Mowa tronowa oświadcza: Naród niemiec 
ki objawił, iż chce. aby honor i dobro narodu 
były strzeżone, z wykluczeniem małostkowego 
ducha partyjnego. W  takiej chwili przejawu 
uczuć narodowych spocząć może bezpiecznie los 
ojczyzny. Tak, jak jestem sam przyzwyczajony 
do szanowania wszystkich praw konstytucyj
nych (?) tak mam zaufanie do nowego parla
mentu, że nasze stanowisko wśród narodów kul 
turalnych ze zrozumieniem i z gotowością do 
czynu strzedz i wzmacniać będzie.

Następnie wskazuje mowa tronowa* że cięż 
kie przesilenie w południowej Afryce zostało 
pokonane. Waleczni mogą być pewni wdzięcz
ności ojczyzny, a walka z zaciętym nieprzyjacie 
lem przysporzy sławy orężowi niemieckiemu (!)

Mowa tronowa zapowiada utworzenie urzę 
du kolonialnego, odszkodowanie dla ^kolonistów 
w południowej Afryce, wylicza jako główne za
danie parlamentu, uchwalenie budżetu i kredy
tów dodatkowych dla kolonij, które to przedło
żenie z nieznacznemi zmianami zostanie znowu 
wniesione .Wobec uspokojenia się stosunków, 
znaczne zmniejszenie się liczby stojącego w A - 
fryce wojska będzie zapewne możliwem.

Mowa tronowa wymienia następnie stosun 
ki urzędnicze i ustawodawstwo społeczne, przy- 
czem zaznacza: WaSka wyborcza wstrzymała 
ruch, który był zwrócony przeciw nieustające
mu pokojowemu rozwojowi państwa i społeczeń 
stwa. Wielkie ustawy dla ochrony ekonomicz
nie słabych zostały uchwalone wbrew opozycji 
tej frakcji, która uważa się za jedyną przed
stawicielkę interesów robotniczych, ale sama 

nic nie uczyniła ani dla nich, ani dla postępu 
kultury. Mimo to, liczba ich wyborców zawsze 
jeszcze wynosi miliony. Niemieccy robotnicy 
nie powinni z powodu tego cierpieć. Ustawodaw 
stwo to polega na zasadzie społecznego obowiąz 
ku wobec klas pracujących i dlatego jest nie- 
zależnem od zmiennego kształtowania się stron 
nictw. Rząd jest zdecydowany dzieło społeczne 
dalej prowadzić w duchu Wilhelma Wielkiego.

Mowa tronowa zapowiada także przedłoże
nie w sprawie obrazy majestatu.

Omawiając sytuację polityczną, wyraża 
mowa tronowa nadzieję utrzymania i nadal po 
koju. Z naszymi sojusznikami istnieją dawne 
serdeczne, z innemi obcemi mocarstwami dobre, 
poprawne stosunki.

Po wzmiance o przyjęciu zaproszenia na dru 
gą międzynarodową konferencję pokojową w 
Hadze, kończy się mowa tronowa następującem 
zdaniem:

„Oby duch, z którego ten parlament w y
szedł, panował także nad wszystkiemi pracami 
tego parlamentu.**

Otwarcie parlamentu niemieckiego.
Berlin. Katoliccy posłowie byli przed o- 

twarciem parlamentu na nabożeństwie w k o
ściele św. Jadwigi. Ewangeliccy posłowie udali 
się na nabożeństwo do kaplicy zamkowej, 
gdzie obecni byli także cesarz i rodzina cesar
ska. Po nabożeństwie przybyli posłowie do bia
łej sali. Po obu stronach tronu zajęli miejsca 
członkowie rodziny cesarskiej i członkowie rzą 
du. Ks. Buelow wręczył cesarzowi mowę trono 
wą, którą ten odczytał, poczem kanclerz ogłosił 
otwarcie Sejmu Rzeszy. Posłowie wnieśli okrzyk 
na cześć cesarza.

Choroba hr. Aponyi‘ego.
B u d a p e  s z t .  Marszałek dworu hr. Lud

wik Apponyi dostał wczoraj ataku duszności. 
Stan jego jest dosyć poważny.

Zamordowanie Czerniaka.
Paryż. Brat zamordowanego w czasie po

dróży okrętem rewołucyonisty rosyjskiego Czer
niaka, opisuje w ten sposób to zabójstwo: Dwie 
osoby, prawdopodobnie rosyjscy ajenci policyjni 
którzy znajdowali się na tym samym okręcie 
podłożyli w kajucie zajmowaną przez mego brata 
bombę, zawierającą trujące gazy, a gdy stwier
dzili śmierć jego, otworzyli wentylatory i okna, 
bombę zaś wrzucili do morza. —• Twierdzenie to 
zdaje się potwierdzać fakt, że przy sekcyi zmar
łego znaleziono we krwi ślady trucizny._______

Zatarg kościelny w© Francji.
Paryż. W  łonie gabinetu prowadzą się 

rokowania celem wyrównania różnic w spra
wie kościelnej. Briand chciał by doprowadzić 
do porozumienia z hierarchią katolicką, ale 
socjaliści i masoni domagają się, aby mero* 
wie mieli prawo niezawierania kontraktów z 
księżmi, którzy by byli dla nich niedogodni, 
natomiast biskupi obstają przy tern, że każdy 
proboszcz przedstawiony przez władzę koś
cielną, musi być uznany przez gminę.

 o------
Nieporozumienie między ministrami.

Pary ź. Między Clćmenceau a Briandem 
proponowany jest na następującej podstawie 
kompromis. Briand. pono uznaje, że nie znaj
dzie większości w Izbie dla postanowienia, aby 
do roku 1922 naczelnicy gmin mieli obowią
zek oddawania kościołów każdemu księdzu, 
który przedłoży biskupi dekret. Na dzisiej
szej więc Radzie gabinetowej zaproponowany 
będzie tekst ustawy, który dozwoli naczelni
kom gmin protestować przeciw instalacji nie
miłych im księży. Projekt ten ma szanse przy
jęcia w Izbie, ale prawie niewątpliwem jest, 
że sprzeciwią mu się koła duchowne.

 o------
Wychodźtwo do Ameryki

W a s z y n g t o n .  18-go lutego. Senat 
przyjął sprawozdanie komisji o nowym projek
cie prawa o emigracji. Na m ocy tego prawa, 
prezydent może nie dopuszczać cudzoziemców 
na terytorjum Stanów zjednoczonych, jeżeli 
pasporty przybyszów wydane były do państw 
innych, prezydent może także zabronić cudzo
ziemcom wstępu na ziemię amerykańską, je
żeli jego zdaniem przyjazd ich szkodzi intere
som robotników amerykańskich.

 o— —
Ustawa imigracyjna Stanów ^jedn.

Waszyngton. Izba reprezentantów przy
jęła poprawkę do ustawy imigracyjnej, na któ
rą zgodził się także senat.

 o------
Wybory w Rosji.

P e t e r s b u r g .  (Pet. aj. tel.) Senat od
rzucił protest naczelnika miasta Petersburga 
przeciw wpisaniu popa Grzegorza Petrowa na 
listę wyborców. Również odrzucił senat zaża
lenie profesora Kowalewskiego przeciw uchwa
le komisji, która go wykreśliła z listy wybor
ców.

Petersburg. (Pet. aj. tej.) do dnia w czo
rajszego wybrano 6.019 wyborców drugiego 
stopnia, w tem 1416 monarchistów, 1.101 u- 
miarkowanych. Dotychczas wybrano 2 323 czy
li 38.6 proc. wyborców należących do prawi
cy; 2.526 czyli 42 proc. należących do lewicy; 
499 czyli 8.3 próc. nacyonalistów; 392 czyli 
6V» proc. bezpartyjnych, 276 czyli 4 proc. nie
znanej przynależności partyjnej.

 o------
Proces powstańców łot' skich.

Ryga. (Pet. aj. tel.) Proces przeciw o- 
skarżonym o powstanie w Tuchum skończył 
się wczoraj. Sicdmnastu oskarżonych skazano 
na śmierć, jednego na 8 lat więzienia, 45 na 
ciężkie roboty, 12 uwolniono.

 o——
W więzieniach rosyjskich.

Moskwa. Z Kazania donoszą: Więźniowie, 
internowani w tutejszem więzieniu, sprowadzi
li prokuratora i uzyskali wdrożenie śledztwa 
przeciw administracji więziennej. Okazało się, 
że dozorcy więzień namawiali wprost zwyk
łych zbrodniarzy, aby na spacerach gwałcili ko
biety, pozostające w więzieniu za sprawy poli
tyczne, zapewniając im zupełną bezkarność.

Aresztowania w Moskwie.
Moskwa. Na podstawie adresów, któro 

znaleziono w czasie rewizyi w szkole technicz
nej, dokonała policja licznych aresztowań. 
Rewizję ową spowodowało to, że niejaki Swat- 
łow, właściwie Gawroński, zapowiedział odczyt 
pod pretekstem którego zamierzonem było 
zgromadzenie socjalistów rewolucjonistów. Po
licja szuka Swatłowa. W  szkole owej areszto
wano 70 cudzoziemców.

—  o------
Pogrzeb Carducc-ego.

B o l o n i a .  Przy olbrzymim udziale pu
bliczności odbył się wczoraj pogrzeb Carduc- 
ciego.
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